
UCHWAŁA NR VI.50.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Zabłudowa 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art., 229 pkt. 2 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miejska 
w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Zabłudowa dotyczącą braku działań 
zmierzających do rozebrania basenu strażackiego zlokalizowanego na prywatnej działce skarżącego . 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D483E1-26CD-4483-8519-8E7A580BFB36. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu   23 kwietnia  2024r r do Urzędu Miejskiego w Zabłudowie wpłynęła skarga dotycząca 
braku działań burmistrza zmierzających do rozebrania basenu strażackiego zlokalizowanego na 
prywatnej działce skarżącego . 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r - Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Burmistrza jest Rada Miejska. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zabłudowie, działając na podstawie  §109a ust 5 Statutu Gminy 
Zabłudów, przekazała skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wydała w tej 
sprawie opinię wskazującą na bezzasadność skargi. 

Na podstawie zebranych informacji Rada Miejska w Zabłudowie stwierdziła, co następuje: 

1. Zbiornik wodny zlokalizowany na działce nr 109 w Rzepnikach nie jest wpisany do ewidencji 
środków trwałych Urzędu Miejskiego w Zabłudowie. 

2. W dokumentach archiwalnych Urzędu Miejskiego w Zabłudowie, Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Białymstoku, Starostwa Powiatowego w Białymstoku (Wydział Architektury) nie 
występują dokumenty mogące potwierdzić fakt zlecenia budowy zbiornika przez Gminę 
Zabłudów. Fakt lokalizacji zbiornika na działce nr 109 w Rzepnikach jest potwierdzony w 
ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku. 
Burmistrz Zabłudowa uzyskał z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej zapewnienie, 
że przedmiotowy zbiornik nie był wykorzystywany do celów przeciwpożarowych. Nie jest też 
planowane takie jego wykorzystanie w przyszłości. 

3. Urząd Miejski w Zabłudowie nie dysponuje dokumentami poświadczającymi udzielanie ulg w 
podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym w związku z rekompensatą  z tyt. lokalizacji 
zbiornika na gruntach prywatnych. 

 Mając powyższe na uwadze, a w szczególności fakt, iż zgodnie z art. 6 ustawy o finansach 
publicznych środki publiczne przeznacza się na wydatki publiczne, Rada postanowiła uznać,  
iż stawiane w skardze zarzuty są niezasadne i nie jest możliwe sfinansowanie rozbiórki basenu  
zlokalizowanego na prywatnej działce z budżetu Gminy Zabłudów. 

 

 Pouczenie 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D483E1-26CD-4483-8519-8E7A580BFB36. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI.50.2024 
Data dokumentu 2024-09-24 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Zabłudowa 
Identyfikator dokumentu 45D483E1-26CD-4483-8519-8E7A580BFB36 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-945391909 
Numer seryjny 6A7C10BA4DB6FAC23978CF73D1B0F41E496E1039 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.09.2024 13:14:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D483E1-26CD-4483-8519-8E7A580BFB36. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI.50.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-24T11:14:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




